
30/10/23, 15:25 SEI/GOVMG - 76083655 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=860638817&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110031008&infra_hash=… 1/2

  

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Diretoria de Fauna Doméstica

 

Ato de Resultado SEMAD/DFAD nº. 2/2023
Belo Horizonte, 30 de outubro de 2023.

  

HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA FASE DE SELEÇÃO DO EDITAL SEMAD Nº 05/2023

 

Nos moldes estabelecidos no Item 12.10 do Edital Semad nº 05/2023 - Chamamento Público para seleção de Organização da Sociedade Civil, visando a Prestação de
serviço de atendimento médico-veterinário i�nerante, a serem realizados nas regiões do estado de Minas Gerais, observadas as exigências do referido Edital e seus
anexos, segue abaixo a Homologação e publicação do resultado defini�vo da fase de seleção exaradas pela Comissão de Seleção ins�tuída pela Resolução Semad nº
3.262, de 17 de outubro de 2023:

 

OSC Situação Pontuação Total Critério de desempate Classificação

SOCIEDADE UBAENSE DE
PROTEÇÃO AOS ANIMAIS E
SAÚDE HUMANA - SUPASH

Habilitada 75 Cons�tuída em
18/11/1999 1º

AJUDA - ALIANÇA
JUIZFORANA PELA DEFESA
DOS ANIMAIS

Habilitada 75 Cons�tuída em
08/08/2002 2º

ASSOCIAÇÃO VIDA ANIMAL
LIVRE Inabilitada 0 - -

 

 

Diogo Soares de Melo Franco



30/10/23, 15:25 SEI/GOVMG - 76083655 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=860638817&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110031008&infra_hash=… 2/2

Subsecretário de Gestão Ambiental
 

Documento assinado eletronicamente por Diogo Soares de Melo Franco, Subsecretário, em 30/10/2023, às 15:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 76083655 e o código CRC 33B4ADD9.

Referência: Processo nº 1370.01.0037068/2023-80 SEI nº 76083655

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

